BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	       Số: 1027/QĐ-BTP
	               Hà Nội, ngày 05 tháng 5  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức và Tổ thư ký giúp việc Ban Tổ chức Hội thi

Hòa giải viên giỏi toàn quốc lần thứ III

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Nghị định số 22/2013/NĐ-CP ngày 13/3/2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 500/QĐ-BTP ngày 28/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi Hòa giải viên giỏi toàn quốc lần thứ III;

Căn cứ công văn của các cơ quan, đơn vị, tổ chức cử cán bộ tham gia Ban Tổ chức, Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Hội thi;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật,

       QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thi Hòa giải viên giỏi toàn quốc lần thứ III (sau đây gọi là Ban Tổ chức Hội thi), gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Phan Chí Hiếu, Thứ trưởng Bộ Tư pháp - Trưởng Ban;

2. Bà Trương Thị Ngọc Ánh, Phó Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam - Phó Trưởng Ban;
3. Ông Lê Hải Sơn, Thứ trưởng, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc - Thành viên;

4. Ông Trần Minh Hùng, Phó Tổng giám đốc Đài Tiếng nói Việt Nam - Thành viên;

5. Bà Bùi Thị Hòa, Phó Chủ tịch Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam - Thành viên;

6. Ông Lều Vũ Điều, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội Nông dân Việt Nam - Thành viên;

7. Ông Nguyễn Mạnh Dũng, Bí thư thường trực Ban Chấp hành Trung ương Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh - Thành viên;

8. Bà Lê Thị Kim Thanh, Phó Chủ tịch Trung ương Hội Luật gia Việt Nam - Thành viên;

9. Ông Nguyễn Văn Chiến, Phó Chủ tịch Liên đoàn Luật sư Việt Nam - Thành viên;

10. Ông Trần Ngọc Tâm, Trưởng Ban Pháp luật, Trung ương Hội Cựu chiến binh Việt Nam - Thành viên;

11. Ông Đỗ Xuân Lân, Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp - Thành viên;

12. Ông Lê Thanh Liêm, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Thành viên;

13. Bà Nguyễn Minh Hằng, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Thông tin và Truyền thông - Thành viên;
14. Bà Lê Thu Anh, Phó Chánh Văn phòng Bộ Tư pháp - Thành viên.
Điều 2. Thành lập Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Hội thi, gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Uông Ngọc Thuẩn, Phó Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp - Tổ trưởng;
2. Bà Phạm Thu Hương, Phó Trưởng Ban Dân chủ pháp luật, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam - Phó Tổ trưởng;
3. Bà Nguyễn Thị Tố Nga, Vụ trưởng Vụ Thi đua - Khen thưởng, Bộ Tư pháp - Thành viên;
4. Ông Nguyễn Chí Tuấn, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Ủy ban Dân tộc - Thành viên;
5. Bà Đàm Thị Vân Thoa, Phó Trưởng Ban Chính sách - Luật pháp, Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam - Thành viên;

6. Bà Nguyễn Thị Vân Anh, Phó Trưởng Ban Kiểm tra, Trung ương Hội Nông dân Việt Nam - Thành viên;

7. Ông Lê Duy Hưng Thịnh, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo, Trung ương Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh - Thành viên;
8. Ông Dương Đình Khuyến, Phó Tổng Thư ký, Trưởng Ban Tư vấn pháp luật và trợ giúp pháp lý, Trung ương Hội Luật gia Việt Nam - Thành viên;

9. Bà Nguyễn Thị Kim Lan, Phó Chánh Văn phòng Liên đoàn Luật sư Việt Nam - Thành viên;
10. Ông Trịnh Bá Uy, Phó Trưởng Ban Kiểm tra, Đài Tiếng nói Việt Nam - Thành viên;
11. Ông Trần Văn Dũng, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp luật hình sự - hành chính, Bộ Tư pháp - Thành viên;

12. Bà Lê Hải Yến, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Bộ Tư pháp - Thành viên;

13. Bà Trần Thị Hương Mai, Phó Tổng Biên tập Báo Pháp luật Việt Nam, Bộ Tư pháp - Thành viên;
14. Ông Phan Hồng Nguyên, Bí thư Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh Bộ Tư pháp, Phó Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp - Thành viên;

15. Đại diện lãnh đạo Sở Tư pháp thành phố Hà Nội - Thành viên;

16. Đại diện lãnh đạo Sở Tư pháp thành phố Đà Nẵng - Thành viên;

17. Đại diện lãnh đạo Sở Tư pháp tỉnh Ninh Bình - Thành viên;

18. Đại diện lãnh đạo Sở Tư pháp tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu - Thành viên;
19. Bà Trần Hải Yến, Phó trưởng phòng Pháp luật dân sự, Vụ Pháp luật dân sự - kinh tế, Bộ Tư pháp - Thành viên;
20. Bà Tô Thị Thu Hà, Phó trưởng phòng Quản lý công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp - Thành viên;

21. Bà Nguyễn Thị Thạo, Phó trưởng phòng Quản lý công tác hương ước, quy ước và tiếp cận pháp luật ở cơ sở, Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp - Thành viên;
22. Ông Nguyễn Công Quyết, Chuyên viên Ban Pháp luật, Trung ương Hội Cựu chiến binh Việt Nam - Thành viên;
23. Bà Đỗ Thị Nhẫn, Chuyên viên phòng Quản lý công tác hòa giải ở cơ sở, Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp - Thành viên;

24. Bà Nguyễn Thị Đàm Liên, Chuyên viên Vụ Pháp chế, Bộ Thông tin và Truyền thông - Thành viên;
25. Bà Ngô Thị Thơm, Chuyên viên Vụ Pháp chế, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Thành viên;

26. Bà Nguyễn Thị Thái Nguyên, Chuyên viên phòng Thông tin điện tử, Cục Công nghệ thông tin, Bộ Tư pháp - Thành viên;
27. Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, Chuyên viên phòng Lễ tân - Quan hệ công chúng, Văn phòng Bộ Tư pháp - Thành viên;
28. Bà Hoàng Hồng Sen, Chuyên viên phòng Tổng hợp - Hành chính, Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp - Thành viên.
Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức và Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức

1. Ban Tổ chức Hội thi có các nhiệm vụ sau đây:

a) Ban hành Thể lệ Hội thi; Bộ câu hỏi, đáp án và các tài liệu liên quan phục vụ Hội thi;

b) Thành lập Ban Giám khảo, Tổ Thư ký giúp việc Ban Giám khảo Hội thi; Ban Vận động tài trợ Hội thi;

c) Tổ chức Vòng sơ khảo, chung khảo Hội thi; tổng kết và trao giải Hội thi;

d) Tổ chức các hình thức truyền thông rộng rãi về Hội thi; đánh giá, phát huy các kết quả đạt được của Hội thi để phục vụ công tác hòa giải ở cở sở và công tác phổ biến, giáo dục pháp luật.

2. Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Hội thi có trách nhiệm tham mưu giúp Ban Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ quy định tại khoản 1 Điều này.

Điều 4. Ban Tổ chức Hội thi và Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Hội thi làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được sử dụng con dấu của Bộ Tư pháp và tự giải thể sau khi hoàn thành các nhiệm vụ nêu tại Điều 3 Quyết định này.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Chánh Văn phòng Bộ Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 5 (để thực hiện);

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);

- Phó TTCP Trương Hòa Bình (để báo cáo);

- Các Bộ: Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thông tin và Truyền thông; Ủy ban Dân tộc; Đài Truyền hình Việt Nam; Đài Tiếng nói Việt Nam (để biết);

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (để biết);

- Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và cơ quan Trung ương của các tổ chức chính trị- xã hội; Trung ương Hội Luật gia Việt Nam; Liên đoàn Luật sư Việt Nam (để biết);

- Các Thứ trưởng Bộ Tư pháp (để biết);

- Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (để biết);

- Cổng TTĐT Bộ Tư pháp (để đăng tải);

- Lưu: VT, Vụ PBGDPL.

	BỘ TRƯỞNG

Đã ký
Lê Thành Long

PAGE
4